ПРОТОКОЛ

заседания Общественно-консультативного совета

при Управлении Федеральной антимонопольной службы

по Тюменской области
15.02.2011г.                                                                                                        № _1_

	Присутствовали:

	Сопредседатели Совета
	Шалабодов Д.В.
Ярославова С.Б.

	Члены совета
Секретарь совета
	Кузнецов В.С.
Марков Г.А.

Омаров Э.З.
Шевчук А.Т.
Шнайдмюллер Е.В.
Георгиева М.Г.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Утверждение плана работы Общественно-консультативного совета на 2011 год.

2. Анализ результатов работы за 2010 год. Результаты работы по пресечению антиконкурентных действий органов власти и местного самоуправления в 2010г.

3. Обсуждение вопроса о последствии антимонопольного контроля проведенного Тюменским УФАС России на рынке ЖКХ в 2010 году.

4. Подведение итогов деятельности Тюменского УФАС России за 2010 год. Проблемные вопросы в законодательстве о размещении заказов в свете послания Президента РФ Федеральному собранию 30.11.2009г.
СЛУШАЛИ:

Руководителя Тюменского УФАС России, Шалабодова Дмитрия Валерьевича, - Открытие заседания совета.  Вступительное слово. Утверждение плана работы Общественно-консультативного совета на 2011 год.
РЕШИЛИ:
Утвердить план работы Общественно-консультативного совета при Управлении федеральной антимонопольной службы по Тюменской области на 2011 год.

Голосовали единогласно.
СЛУШАЛИ:

Москвичеву Ольгу Николаевну - заместителя руководителя Тюменского УФАС России – начальника отдела контроля за соблюдением законодательства - Доклад заместителя руководителя Тюменского УФАС России  - начальника отдела контроля за соблюдением законодательства об итогах работы Тюменского УФАС России за 2010 год, о результатах работы по пресечению антиконкурентных действий органов власти и местного самоуправления в 2010г.

РЕШИЛИ:
Принять к сведению Доклад заместителя руководителя Тюменского УФАС России  - начальника отдела контроля за соблюдением законодательства об итогах работы Тюменского УФАС России за 2010 год, о результатах работы по пресечению антиконкурентных действий органов власти и местного самоуправления в 2010г.
Рассмотреть на следующем заседании общественно-консультативного совета вопрос по организации пассажирских перевозок на муниципальных маршрутах г. Тюмени.

СЛУШАЛИ:

Заместителя руководителя Тюменского УФАС России  - начальника отдела контроля за монополистической деятельностью, Веретенникова Игоря Валерьевича – Доклад о последствии антимонопольного контроля проведенного Тюменским УФАС России на рынке ЖКХ в 2010 году.
РЕШИЛИ:

Принять к сведению доклад заместителя руководителя Тюменского УФАС России. Подготовить информацию, для размещения в общественной газете, о деятельности Тюменского УФАС России по контролю за хозяйствующими субъектами, предоставляющими коммунальные ресурсы управляющим компаниям, населению.

Голосовали единогласно.
СЛУШАЛИ:

Болотского Владимира Витальевича – заместитель начальника отдела контроля за размещением государственных и муниципальных заказов - Доклад заместителя начальника отдела контроля за размещением государственных и муниципальных заказов об итогах деятельности Тюменского УФАС России за 2010 год. Проблемные вопросы в законодательстве о размещении заказов в свете послания Президента РФ Федеральному собранию 30.11.2009г
РЕШИЛИ:

Принять к сведению доклад заместителя начальника отдела контроля за размещением государственных и муниципальных заказов Тюменского УФАС России.

Голосовали единогласно.

Подведение итогов заседания Общественно-консультативного совета при Тюменском УФАС России – Руководитель управления – сопредседатель Совета Шалабодов Дмитрий Валерьевич.

	Сопредседатели совета

	Д.В. Шалабодов

	С.Б. Ярославова

	Члены совета

	В.С. Кузнецов

	Г.А. Марков

	Э.З. Омаров

	А.Т. Шевчук

	Е.В.Шнайдмюллер

	Секретарь совета

	М.Г. Георгиева

PAGE
2